
Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  EMESSA  DAL  PROFESSIONISTA
BARTOLINI GIANLUIGI PER L'ESPLETAMENTO DELLE INDA=
GINI SU TERRENO DI FONDAZIONE, STUDI GEOLOGICI FI=
NALIZZATI  ALLA  PREDISPOSIZIONE  DELLA  RELAZIONE

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 276          DEL 01-10-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.276 del 01-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.276 del 01-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 121 del 07/05/2019, con la
quale si è affidato l’incarico professionale al Geologo BARTOLINI GIANLUIGI, per
l’espletamento delle indagini su terreno di fondazione, studi geologici finalizzati alla
predisposizione della relazione geologica in riferimento alla realizzazione del nuovo
complesso sportivo in contrada Icona, con relativo impegno di spesa per la somma di €
3.103,01, imputato al capitolo 201 del bilancio c.a.;

Vista la fattura elettronica n. 6_19 del 24/09/2019, ns. prot. n. 5600 del 25/09/2019, emessa
dal Geologo BARTOLINI GIANLUIGI, relative al servizio professionale di cui sopra per un
importo di € 3.103,01 di cui € 49,87 cassa al 2%, € 559,56 di Iva al 22%;

Accertata la regolarità del servizio di cui all’oggetto;

Verificata la regolarità del DURC tramite cassa EPAP del Geologo BARTOLINI
GIANLUIGI prot. 5720 del 01/10/2019;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura emessa dal
Geologo BARTOLINI GIANLUIGI relativa al servizio professionale di cui sopra;

Rilevato che il professionista ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

Atteso che l’impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del
responsabile dell’area tecnica e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui
sopra;

Dato atto che:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento-
sindacale n. 16 del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000
TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la-
propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il Bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Deliberazione del C.C. n. 11 del
29/03/2019;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di approvare le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;



Iva 22% € 559,56 =

Cassa 2% € 49,87

Totale fattura € 3.103,01 -

=
€ 2.943,58

Ritenuta d’acconto € 498,72 =

+

Imponibile

Netto a pagare € 2.604,29

€ 2.543,45

Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad € 3.103,01 al capitolo 201,3.
imp. 111 del bilancio c.a. - CIG: Z31284D610;

Di dare mandato al Responsabile dell’area finanziaria di procedere alla liquidazione4.
della fattura sopra indicata.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

+

Di liquidare la fattura n. 6_19 del 24/09/2019, emessa dal Geologo BARTOLINI2.
GIANLUIGI, avente sede in Corso di Sotto n. 62 – 63100 Ascoli Piceno, P.IVA
02131380442 per l’espletamento delle indagini su terreno di fondazione, studi
geologici finalizzati alla predisposizione della relazione geologica in riferimento alla
realizzazione del nuovo complesso sportivo in contrada Icona, per l’importo netto di €
2.604,29 come di seguito specificato:

DETERMINAZIONI TECNICO n.276 del 01-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Onorario



DETERMINAZIONI TECNICO n.276 del 01-10-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  31-01-2020 al
15-02-2020 con numero 156

Castignano, li 31-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


